平成２４年５月２１日

各 位

株式会社北海道銀行

江別市との産業振興に関する連携協定の締結について

北海道銀行（頭取 堰八義博）は、江別市との間で、地域経済の活性化を図ることを目

的とした連携協定を締結することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連携の目的

産業振興に資する事業等の実施について、積極的な連携・協力を行うことにより、地

域経済の活性化に寄与することを目的とします。

特に、江別市は「北海道フード・コンプレックス国際戦略総合特区（フード特区）」の

認定を受けていることから、特区への取り組みについても積極的な連携を図って参りま

す。

２．連携の概要

北海道銀行は、地域に根ざした金融機関として、以下の事項について江別市と連携・

協力を行って参ります。

（１）農業や食品関連産業を始めとした地域産業の振興に関すること

 （２）マーケティングや販路拡大に関すること

 （３）企業誘致の推進に関すること

 （４）大学や試験研究機関等との連携推進に関すること

 （５）海外販路の拡大や企業の海外進出の促進に関すること

 （６）人材の育成に関すること

 （７）その他協議により定める事項

３．調印式

（１）日 時  平成２４年５月２８日（月） 午後１時

（２）場 所  江別市役所２階 公室

（３）出席者  江別市   市 長  三 好   昇

北海道銀行 副頭取  笹 原 晶 博

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 地域振興・公務部 広部・小笠原 011-233-1096